02-11月 理事会 会議議事録

日 時：令和 2年 11月 5日（木）開始：19時 00分 から 終了：20時 30分

会 場：岡臨技事務所（WEB会議）

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：加賀山久明、櫻井博重、福島明徳、渡部俊幸、高橋陽平、林 敦志

立石智士、塩見千晴、山下史哲、高橋孝英、中川尚久、中原貴子

信定さおり、山内陽平、黄江泰晴、田坂文重、定方五月

石松昌己、仲井富久江、金子賢太朗

陪 席：小郷正則、森本由樹、間嶋秀伎、

監 事：岡田 健、佐藤達郎

書 記：山下史哲、塩見千晴

議事録署名人：岡田 健、佐藤達郎

欠席者： なし

（事務所出席：木村、植本、林、小郷）

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 10月度理事会議事録                    （木村 資料11-01）

※承認された

Ⅱ．行動報告

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 10月分報告                    （立石 資料 11-11）

→新型コロナウィルスの検査に関する検体採取実地研修会報告書

→「検体検査精度管理調査」のアンケート調査について（日臨技より）

県内約 20施設に対して連絡済み

2） 会員動向 10月分                    （櫻井 資料 11-12）

→会員数：1452名（新会員：4名、退会 1名）

3） 会計報告 10月分                    （福島 資料 11-13）

※承認された

4） 総務担当者会議関係

5） その他                        （加賀山 資料 11-15）

 ・10月度総務担当者会議議事録

 ※承認された

 （議事録＞9.その他＞事務所の PC廃棄について：日程変更 11/16→11/18）

 ・Web会議開催時の出欠確認について

（議事録＞9.その他＞交通費、会議費の支給について）

 →現地参加とweb参加が混在しており、把握困難なので必ず出欠確認お願いします。

２．学術担当関係

1) 学術担当者会議            （石松 資料 web 上で議事録共有提示）

→10月 30日（金）に開催された。

※議事録は承認された

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係                        （林 資料なし）

→県学会スケジュール予定確認

納品：2/19、演題・投稿締め切り：12/11、学術セミナー締め切り：12/18

→印刷部数は 1550部を予定

→各自演題のエントリーをお願いします。（木村）

5） その他                        （植本 資料 11-31）

 ・第 1 回中四医学検査実務委員会議事録（移植、血液、生理、染色体遺伝子、病理）

→各自確認してください。

   ・第 6回及び 7回 令和 3年度日本臨床衛生検査技師会中四国支部医学検査学会（第

54回）実行委員会会議議事録

 →各自確認してください。（後日回覧）

→ライブ配信が基本でオンデマンドはしない方向で検討

→配信用の機材等の操作に人材が必要になれば費用アップの可能性

→ウェビナーを活用してはどうか

 ・来年度以降の日臨技及び支部学会の開催に関して     （木村 資料なし）

 →12月の日臨技理事会で方向性が示される予定。

３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

   ・令和２年第 1回及び 2回渉外部会 議事録          （高津 資料 11-

41）

※承認された

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・電子会議関連物品購入について            （加賀山 資料 11-

51）

→県のコロナ対策補助金を申請予定

→現存のアンカーのスピーカー、ヘッドセット、Zoom有料版の費用を申請予定

→webカメラ現存品を返品して、ロジクール製を購入予定

→最終的に webカメラ×4、スピーカー×4、ヘッドセット×4購入予定

→見積もり約 16万円のうち、10万を補助金申請する予定。6万円を技師会負

担。

※承認された

・事務所用デスクトップ型モニタ－購入について

→フィリップス製のモニタを購入予定\12,980

※承認された

 ２．学術担当関係

1) 企画予算書 （石松 資料 web上で議事録共有提示）

→資料は後日回覧

2）企画決算

3) その他

・中四学会ポスターシンボルマークの配色に関して

（渡部 資料web上で議事録共有提示）

→ピンク（桃）と緑（マスカット）に決定

・県学会のお知らせに関して

→メーリングリストと HPでお知らせする。

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・令和 3年度新年互例会予定

→令和 4（2022）年 1月 15日仮予約済み

４．その他

1） ３ヶ月予定表                     （木村 資料 11-101）

→12/5日臨技理事会於東京 木村会長現地参加予定

・会報 11月号の原稿募集締め切り 11/10（櫻井）

・令和 3年度日臨技学会の広告バナーを HP載せる（\2,200）

Ⅴ．各種行事への役員派遣

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：2020年 12月 3日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：未定

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：2020年 11月 25日（金）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：未定